П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
20 июня 2023 г.                                                                                            № 382-п

О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие транспортной
системы и обеспечение безопасности дорожного движения», утвержденную
постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 29-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлениями администрации Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»,

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 29 марта 2023 г. № 171-п «О результатах оценки

эффективности реализации муниципальных программ Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края за 2022 год», администрация

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-

ную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожно-

го движения», утвержденную постановлением администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г.

№ 29-п «Об утверждении муниципальной программы Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края «Развитие транспортной систе-

мы и обеспечение безопасности дорожного движения» (с изменениями, вне-

сенными постановлениями администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края от 18 октября 2021 г. № 984-п, от 11 янва-

ря 2022 г. № 1-п, от 28 декабря 2022 г. № 1063-п).

consultantplus://offline/ref=B29A1543C6720A24D45418C5013E749E0DDD223A72CDEE48C15C285DD4BBE24CD4F0DDB9AB5BBC58o9RFP

2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на временно исполняющего обязанности заместителя главы администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Келехсаева Р.Р.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 20 июня 2023 г. № 382-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского
 муниципального округа Ставропольского края «Развитие транспортной

системы и обеспечение безопасности дорожного движения», утвержденную
постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 29-п

1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и

Обеспечение безопасности дорожного движения» в позицию:

«Цели программы» добавить «Цель 3: Разработка комплексных схем

для участия в краевых программах направленных на софинансирование».

«Индикаторы достижения целей Программы» добавить индикаторы:

«Разработка комплексной схемы организации дорожного движения

(КСОДД);

«Разработка комплексных схем организации транспортного обслужи-

вания населения общественным транспортом (КСОТ)».

«Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» добавить:

«Получение субсидии на закупку пассажирских транспортных средств

в 2023 году».

позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»

изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения Программы составит 956 097,52 тыс.

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края (далее – бюджет округа) – 956 097,52 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 441 725,15 тыс. рублей;

2022 год – 181 388,81 тыс. рублей;

2023 год – 311 241,83 тыс. рублей;

2024 год – 11 361,97 тыс. рублей;

2025 год – 5 189,88 тыс. рублей;

2026 год – 5 189,88 тыс. рублей.

В «Приоритеты и цели принимаемых мер реализуемой в Апанасенков-

ском муниципальном округе Ставропольского края политики развития

транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»

добавить непосредственные результаты реализации данных мероприятий

2

Программы станет «Получение субсидии на закупку пассажирских транс-

портных средств в 2023 году».

2. В приложении 1 к Программе таблицу 1 «Сведения об индикаторах

достижения целей муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и

обеспечение безопасности дорожного движения», таблицу 2 «Перечень

основных мероприятий муниципальной программы Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и

обеспечение безопасности дорожного движения», таблицу 3 «Объемы и

источники финансового обеспечения муниципальной программы Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие

транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»,

изложить в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

______________________________

Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в муниципальную
программу Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие транспортной систе-
мы и обеспечение безопасности дорожного движе-
ния», утвержденную постановлением администрации
Апанасенковского муниципального округа Ставро-
польского края от 30 декабря 2020 г. № 29-п

Таблица 1
СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»

№

п/п

Наименование индикатора дос-

тижения цели программы и по-

казателя решения задачи под-

программы программы

Единица

измерения

Значение индикатора достижения цели программы и показателя решения задачи

подпрограммы программы по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель 1: «Повышение качества автомобильных дорог общего пользования местного значения»

1

Темп роста выполненных работ

по ремонту автомобильных

дорог

% 99,3 99,4 99,5 99,6 99,7 99,75 99,78 99,80

Цель 2: «Обеспечение стабильной круглогодичной перевозки пассажиров в границах округа»

2

Доля  перевезенных пассажиров

в общей численности населения

проживающей на территории

округа

% 1,13 1,16 1,20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Цель 3: Разработка комплексных схем для участия в краевых программах направленных на софинансирование

3
Разработка комплексной схемы

организации дорожного движе-
ед. 0 0 0 0 1 0 0 0

4

ния (КСОДД)

5

Разработка комплексных схем

организации транспортного об-

служивания населения общест-

венным транспортом (КСОТ)

ед. 0 0 0 0 1 0 0 0

___________________________________

Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»

№

п/п

Наименование подпрограммы

программы, основного

 мероприятия подпрограммы

программы

Тип основного

 мероприятия

Ответственный

 исполнитель (соисполни-

тель, участник) основного

мероприятия

 подпрограммы программы

Срок Связь с индикаторами дос-

тижения целей программы

и показателями решения

задач подпрограммы про-

граммы

начала

реализа-

ции

оконча-

ния реа-

лизации

1 2 3 4 5 6 7

Цель 1: «Повышение качества автомобильных дорог общего пользования местного значения»

1. Основное мероприятие

1.1.

Развитие сети автомобильных

дорог общего пользования мест-

ного значения, находящихся в

собственности Апанасенковско-

го муниципального округа

Ставропольского края

выполнение функций

органами местного

самоуправления Апа-

насенковского муни-

ципального округа

Ставропольского края

отдел муниципального хо-

зяйства администрации

Апанасенковского муни-

ципального округа Ставро-

польского края

2021 2026
пункт 1 таблицы 1 при-

ложения 1 к программе

Цель 2: «Обеспечение стабильной круглогодичной перевозки пассажиров в границах округа»

2. Основное мероприятие

2.1

Организация перевозок пасса-

жиров и багажа пассажирским

автомобильным транспортом по

маршрутам муниципального со-

общения на территории Апана-

сенковского муниципального

округа Ставропольского края

выполнение функций

органами местного

самоуправления Апа-

насенковского муни-

ципального округа

Ставропольского края

отдел муниципального хо-

зяйства администрация

Апанасенковского муни-

ципального округа     Став-

ропольского края

2021 2022
пункт 2 таблицы 1 при-

ложения 1 к программе

Цель 3: Разработка комплексных схем для участия в краевых программах направленных на софинансирование

3. Основное мероприятие

3.1.

Разработка комплексной схемы

организации дорожного дви-

жения (КСОДД)

выполнение функций

органами местного

самоуправления Апа-

насенковского муни-

ципального округа

отдел муниципального хо-

зяйства администрация

Апанасенковского муни-

ципального округа  Став-

ропольского края

2023 2023
пункт 3 таблицы 1 при-

ложения 1 к программе

6

Ставропольского края

3.2.

Разработка комплексных схем

организации транспортного

обслуживания населения об-

щественным транспортом

(КСОТ)

выполнение функций

органами местного

самоуправления Апа-

насенковского муни-

ципального округа

Ставропольского края

отдел муниципального хо-

зяйства администрация

Апанасенковского муни-

ципального округа     Став-

ропольского края

2023 2023
пункт 4 таблицы 1 при-

ложения 1 к программе

________________________________

таблица 3
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и

обеспечение безопасности дорожного движения»

№

п/п

Наименование программы,

подпрограммы программы,

основного мероприятия

подпрограммы программы

Источники финансового обеспе-

чения по ответственному испол-

нителю, соисполнителю про-

граммы, подпрограммы про-

граммы, основному мероприя-

тию подпрограммы программы

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Программа «Развитие

транспортной системы и

обеспечение безопасности

дорожного движения», всего

 441 725,15 181 388,81 311 241,83 11 361,97 5 189,88 5 189,88

бюджет Апанасенковского му-

ниципального округа Ставро-

польского края (далее -  бюджет

округа), в т.ч.

441 725,15 181 388,81 311 241,83 11 361,97 5 189,88 5 189,88

  средства бюджета округа, 22 785,04 15 709,18 20 186,55 11 361,97 5 189,88 5 189,88

в т.ч.

предусмотренные:

администрации Апанасенков-

ского муниципального округа

Ставропольского края

22 785,04 15 709,18 20 186,55 11 361,97 5 189,88 5 189,88

  средства краевого бюджета 418 940,11 165 679,63 291 055,28 - - -

  в т.ч. 418 940,11 165 679,63 291 055,28 - - -

8

предусмотренные:

администрации Апанасенков-

ского муниципального округа

Ставропольского края

В том числе следующие

 основные мероприятия

Программы:

1.1.

Развитие сети автомобиль-

ных дорог общего пользова-

ния местного значения, на-

ходящихся в собственности

Апанасенковского муници-

пального округа  Ставро-

польского края

 440 998,30 181 172,68 310 733,83 11 361,97 5 189,88 5 189,88

  бюджет округа, в т.ч. 440 998,30 181 172,68 310 733,83 11 361,97 5 189,88 5 189,88

  средства бюджета округа 22 058,19 15 493,05 19 678,55 11 361,97 5 189,88 5 189,88

в т.ч.

предусмотренные:

администрации Апанасенков-

ского муниципального округа

Ставропольского края

22 058,19 15 493,05 19 678,55 11 361,97 5 189,88 5 189,88

  средства краевого бюджета 418 940,11 165 679,63 291 055,28 - - -

в т.ч.

предусмотренные:

администрации Апанасенков-

ского муниципального округа

418 940,11 165 679,63 291 055,28 - - -

9

Ставропольского края

1.2.

Организация перевозок пас-

сажиров и багажа пассажир-

ским автомобильным транс-

портом по маршрутам му-

ниципального сообщения на

территории Апанасенков-

ского муниципального окру-

га Ставропольского края

 726,85 216,13 8,00 - - -

  бюджет округа, в т.ч. 726,85 216,13 8,00 - - -

  средства бюджета округа 726,85 216,13 8,00 - - -

в т.ч.

предусмотренные:

администрации Апанасенков-

ского муниципального округа

Ставропольского края

726,85 216,13 8,00 - - -

1.3.

Разработка комплексной

схемы организации дорож-

ного движения (КСОДД)

   300.00

  бюджет округа, в т.ч.   300.00

  средства бюджета округа   300.00

в т.ч.

предусмотренные:

администрации Апанасенков-

ского муниципального округа

Ставропольского края

300.00

10

1.4.

Разработка комплексных

схем организации транс-

портного обслуживания на-

селения общественным

транспортом (КСОТ)

   200.00

  бюджет округа, в т.ч.   200.00

  средства бюджета округа   200.00

в т.ч.

предусмотренные:

администрации Апанасенков-

ского муниципального округа

Ставропольского края

200.00

________________________________